共青团上海第二工业大学委员会
沪二工大团〔2016〕1 号
关于开展评选表彰2016年度

校“优秀共青团员”、“优秀共青团干部”、“五四红旗团组织”、“五四特色团组织”的通知

各二级团组织：

为了喜迎建团九十四周年，深入学习党的十八大精神，激发广大团员青年奋发向上的精神，凝聚培养优秀基层团组织，不断传承我校“厚生、厚德、厚技”的校训理念。校团委决定，开展评选表彰2016年度“优秀共青团员”、“优秀共青团干部”、“五四红旗团组织”和“五四特色团组织”的活动，现将有关事宜通知如下：

一、评选范围

本次参加评选的“优秀共青团员”、“优秀共青团干部”为在校学生（不包括毕业生），“五四红旗团组织”和“五四特色团组织” 为基层共青团组织（不包括毕业班）。

二、评选比例和数量

校“优秀共青团员”的人数为600名/学年；

校“优秀共青团干部”的人数为180名/学年；

校“五四红旗团组织”的数量为20个/学年；

校“五四特色团组织”的数量为40个/学年。
三、评选条件

满足《共青团上海第二工业大学委员会授予学生荣誉称号暂行规定》评选基本条件的内容，并符合下列的相应条件：

（一）优秀团员

1、政治上积极向上，遵守校纪校规，有较高的道德、文明修养，在学校精神文明建设活动中表现突出；

2、学习勤奋，学风严谨，知识面较宽，学习成绩优良，具有奉献精神，积极参加校内外志愿者活动，有较高的实践能力；

3、有较好的群众基础，团员民主评议达到优秀，发挥团员先进模范作用突出，是同学学习的榜样；

4、获得校优秀学生奖学金或市级以上奖励的可优先考虑。

（二）优秀团干部

1、要符合优秀团员评比的各项条件；

2、在关心集体、服务同学及出色完成校、院社会工作等方面成绩显著。

（三）五四红旗团组织

1、组织建设：民主管理，制度健全，能圆满完成上级团组织交给的各项任务并能创造性地开展团的工作，思想作风过硬，整体素质较高；

2、学风建设：认真抓好本组织团员的学习成绩，培养良好的学风，考试无舞弊行为，建立了良好的学习环境。
3、科技创新活动:积极组织本组织团员开展科技创新活动，参与率达50%，成绩突出；
4、社会实践活动：本组织团员积极参加社会实践活动，青年志愿者注册率达90%，有固定的服务项目、内容，有扎实有效的实际行动和活动效果。

5、推优入党工作：积极推荐优秀团员作为党的发展对象，严格按照程序做好推优工作。

6、文体活动：团组织成员积极参与、组织、策划形式多样的文体活动，参与率达90%以上。
7、日常团务工作：按时完成上级团组织布置的各项任务，积极参加团的各项活动；按时收缴团费并记录清晰；每月开展一次团日活动；团员证管理严格，无丢失现象。

（四）五四特色团组织

1、团组织活动主题有创新。活动主题有创新、有创意，围绕学校中心工作、社会热点话题、新时代青年成成才扎实有效地开展团组织活动。
2、团组织活动内容有特色。在活动过程中勇于创新，突破陈规，大胆探索，开展适合青年特点兼具思想性和教育性的健康、愉快、生动活泼、丰富多彩的团组织活动。
2、团组织活动实施有序。活动实施过程有计划、有组织、有记录，实施过程有序可控，各类材料集全。

3、团组织活动效果良好。活动能在班级、学院、学校或社会产生积极影响，为团员青年办实事，办好事，活动收益面广，成效良好，意义深远。

四、评选时间

2016年3月8日—— 2016年4月4日

五、奖励

1、凡获得校“优秀共青团员”、“优秀共青团干部”、“五四红旗团组织”、“五四特色团组织”的先进个人和集体由学校颁发荣誉证书。

2、召开全校表彰大会，并通过相关媒体进行宣传、报道。

六、其它说明

1、各先进个人、集体在上报分团委后，分团委必须组织进行公示，广泛听取各方意见。

2、个人、集体的申报材料一式一份，字数不少于1500字，A4纸打印稿。

3、登记表一式两份，一份存校团委，一份存本人档案。

4、登记表一式两份、申报材料一式一份及各分团委汇总表纸质版统一于4月4日前上交校团委组织部。各分团委汇总表电子版发至zzbsspu@163.com邮箱。

附件一：2016年校优秀共青团员、优秀共青团干部、五四红旗团组织、五四特色团组织名额分配表

附件二：2016年校优秀共青团员、优秀共青团干部登记表

附件三：2016年校五四红旗团组织、五四特色团组织登记表

附件四：2016年校优秀共青团员汇总表

附件五：2016年校优秀共青团干部汇总表

附件六：2016年校五四红旗团组织汇总表

附件七：2016年校五四特色团组织汇总表

共青团上海第二工业大学委员会
二〇一六年三月八日

主题词：共青团工作  评选表彰  先进个人  通知

发：各分团委

共青团上海第二工业大学委员会    二〇一六年三月八日
附件：
2016年校优秀团员、优秀团干部、五四红旗团组织、
五四特色团组织名额分配表
	单  位
	优秀团员

（人）
	优秀团干部

（人）
	五四红旗
团组织（个）
	五四特色
团组织（个）

	工学部
	256
	76
	8
	16

	文理学部
	57
	17
	2
	4

	经济管理学院
	114
	34
	4
	8

	应用艺术设计学院
	40
	12
	1
	2

	高等职业技术(国际)学院
	111
	33
	4
	8

	其它
	22
	8
	1
	2

上海第二工业大学优秀团员、优秀团干部登记表
年    月    日
	    学部（学院 ）

	班级

	姓名

	性别

	出生年月

	民族

	政治面貌

	现任职务

	主
要
家
庭
成
员

	受
过
何
种
奖
励
	（可附页）

	团支部意见
	分团委意见（章）
	校团委意见（章）

	优秀团员

	优秀团干部

	备注

本表一式两份，一份存本人档案，一份存校团委。

上海第二工业大学五四红旗（特色）团组织登记表

年    月    日

	  学部（学院 ）

	团组织名称

	集体人数

	团员人数

	党员人数

	辅导员

	性别

	政治面貌

	负责人

	性别

	政治面貌

	团

组

织

成

绩

简

介

	分团委意见（章）
	校团委意见（章）

	五四红旗团组织

	五四特色团组织

	备注

本表一式两份，一份存学部（院），一份存校团委。

上海第二工业大学2016年优秀团员汇总表

年    月    日
分团委：______________   ___  （章）

	序号
	姓名
	学号
	性别
	班级

上海第二工业大学2016年优秀团干部汇总表

年    月    日
分团委：______________   ___  （章）

	序号
	姓名
	学号
	性别
	班级

上海第二工业大学2016年五四红旗团组织汇总表

年    月    日
分团委：______________   ___  （章）

	序号
	组织名称
	负责人
	辅导员

上海第二工业大学2016年五四特色团组织汇总表

年    月    日
分团委：______________   ___  （章）

	序号
	组织名称
	负责人
	辅导员

PAGE
8